
★ １年間の活動を振り返って 報告者：生活安全部会長 鵜飼一朗

★ 萩原町忠魂碑はかたる。 ～萩原町を支えた人々 を祀る～

みんなで考え、知恵を出し、参加する、新しいまちづく り

発行日： 平成2８年３月１日 第６５号

発行者：萩原町連区地域づく り協議会 一宮市萩原町萩原字河原崎79(萩原町出張所内)電話28ー9009

今年度のいちばん大きな活動は、防犯カメラが小中学校の周りに１５台設置されたことです。そ

れにより、部会のスローガン「 安全 安心のまち萩原」 の実現に一歩近づきました。

地域の皆様には日頃より防災、減災、交通安全、美化、防犯活動などの取り組みにご協力をいた

だきありがとうございます。ひとつひとつ、毎年毎年の活動の継続積み上げが大事だと思います。

１年間お世話になり、ありがとうございました。

★ 「 生涯健康部会」 の活動を振り返って 報告者： 生涯健康部会長 小川真範

間もなく今年度の「 生涯健康部会」の活動事業が終了いたします。地域の皆様には、日頃から「 生

涯健康部会」の活動に対しご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。次年度も、より多く

の方々 にご参加していただけるよう楽しい活動をしてまいりますので、よろしくお願いします。

最後になりましたが、「 生涯健康部会」 にご協力いただいた方々 に感謝申し上げるとともに、萩

原町民の方々 が、健康で健やかに過ごせますようご祈念申し上げ、お礼の言葉とさせていただきま

す。

★ ふれあいで絆も強く この１年 報告者： ふれあい福祉部会長 岩田公英

日頃はふれあい福祉部会に、ご理解とご協力を賜りありがとうございます。今年度の敬老会は、

部会員によるお祝い品・ く じ引きの景品選びに始まり、１０月４日に開催されました。式典には市

長始め多くの来賓にご出席いただき、６００名程の対象者の方々 にご参加いただきました。式典終

了後の中島小児童によるアトラクションと首飾りも好評でした。萩原中生徒のボランティアによる

モーニングサービスでは世代間交流も微笑ましいかぎりでした。会場設営、後片付け、裏方として

モーニングサービス等にご尽力ご協力くださいました関係各位には心より感謝し、厚く御礼申し上

げます。１年間ありがとうございました。

★ たよりご愛読ありがとうございました 報告者： 広報広聴部会長 早川一三

本年度も協議会だよりをご愛読頂きありがとうございました。ところで来年度協議会だよりは皆

さまに今まで以上に読みやすくそして親しみやすくするためカラーにする予定です。年 4 回（ 発

行月は未定） 発行予定です。平成23 年3 月に初発行して以来「 萩原町のホットな情報で皆様の

気持ちがほっとしていただく 」の目的はしっかりと胸に刻み続け、これからも発行してまいります

ので来年度も皆さまの温かいご支援ご協力をお願いします。

皆さんのご意見をお待ちしております。FAX68-1222 広報広聴部会宛



うごく子育てサロン こっこ 第１火曜日 １日(火)  １０時～１５時 萩原公民館 研修室     

第２月曜日  １４ (月) １０時～１５時 萩原老人福祉センター会議・ 研修室 

健康相談 第２水曜日 ９日(水) ９時３０分～１１時３０分、１３時～１５時 萩原公民館 中会議室 

フレママひろば 第３火曜日 １５日(火) １０時～１１時３０分 萩原公民館 講堂 

●移動図書館 ほたる号(巡回) ４日(金) １０時１５分～１１時 西御堂津島神社 

● １１日(金)１３時３０分～１４時３０分 ●中島小学校  ２３日(水) １５時～１６時 樫の木文化資料館

● ２４日(木) １５時～１６時 萩原町出張所
資源回収 第２火曜日 ８日(火) ７時３０分～９時 各町内の指定集積場所 

新聞雑誌の持ち去りが各地で続いています。当日朝の搬出にご協力ください。

コミュニティ ・ スクール あいさつ週間  ７日(月)～１１日(金) 資源回収日を含む１週間 連区内全域 

お願い「 萩原 いま、むかし」 では戦前の昭和初期から 40 年代頃迄のお写真を探しています。

発行： 萩原町連区地域づく り協議会 一宮市萩原町萩原字河原崎７９（ 一宮市萩原町出張所内） 電話０５８６（ ２８） ９００９

絵はがき「 萩原八景： 高木の春嵐」
（ 大正時代）  
伊吹山から吹く 風になびき、東の
太陽に向かって傾いている大松の
並木道の様子がよくわかります。  
資料提供： 一宮市博物館 

萩原町連区地域づく り協議会２月の活動状況報告 下記の日程で例会等が行われました。  

◇ ◇ 2 6１８日広報広聴部会  日 役員会 

絆互いに支えあうまちづく り

平成27 年度 小・ 中学校卒業式について 報告者： 萩原中学校 教頭 前田 聡子 

卒業の日が近づいてきました。各学校では、子どもた 

ちの晴れの舞台にふさわしい式になるように、卒業生、  

在校生、職員で準備をすすめています。小中学校の卒業 

式の日程は、次の通りです。  

○  萩原中学校   3 月 ４日(金) 9 時３０分開式               
○  萩原小学校・中島小学校 

3 月１８日(金) ９時３０分開式               

卒業する子どもたちには、これまで萩原町内の多くの 

皆さんから励ましをいただき、ありがとうございました。卒業後も、  

引き続き萩原の子どもたちを温かく見守っていただきますよう、よろしく お願いいたします。  

月
の
お
も
な
行
事
予
定

３

~ 松並木のほかは
見渡すかぎり田んぼ~
馬もなく 、リヤカーつき自転
車も普及していなかった時代
には、収穫した野菜をいっぱ
いに積んだ大八車を引いて、
舗装の無い名古屋までの道を
ひたすら歩いて運んだそうで
す。

場所： 高木字津崎58 
（ 高木一里塚を南に過ぎた辺り。
向かって右建物の奥に、昭和 37
年に建てられた記念石碑が残って
います。）  
撮影： 郷土史研究会（ 2014）  

萩 原
いま、むかし

Vol.T8

緊張の卒業式


